
※横須賀市より市政記者クラブにも別途ご案内を予定しております。 
送付先 : 報道各位 
日  付 : 2023 年 4月 7 日 

発信元   : 株式会社セブン&アイ・ホールディングス 
        送信枚数 :  2 枚 

 

 
 
 
 
 
 
 

  

 
拝啓 貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てを 

賜り、厚く御礼申し上げます。 
株式会社セブン-イレブン・ジャパンは、全国のセブン-イレブンにて 4 月 21 日（金） 

より『横須賀の味 よこすか海軍カレー』を初めて発売いたします。 
『よこすか海軍カレー』の名称を使用する条件は、115 年前のオリジナルレシピを守る

ことなど、厳格に定められています。そのため、これまでご飯の入った弁当としての商品の
販売は難しいとされてきました。今回、材料や製法など様々な 条件を満たしたことで、 
全国のセブン-イレブンでの販売が初めて可能となりました。 

当日は、『よこすか海軍カレー』の発売についてご報告するため、上地市長への表敬訪問
と試食会をいたします。ご多用中のところ誠に恐縮ではございますが、万障お繰り合わせの
上、ご出席賜りますようお願い申し上げます。 

 
敬具 

記 
 

 ◆日 時 ：  2023 年 4 月 14 日（金） 14：00～14：20 
 

◆場 所 ：   横須賀市市役所 本庁舎 3 階 会議室 A 
              （住所：神奈川県横須賀市小川町 11） 
 

◆出席者 （予定）: 
【横須賀市】 

市長                         上地
か み じ

 克明
かつあき

様 

【カレーの街よこすか事業者部会】 

部会長                        鈴木
す ず き

 孝
たか

博
ひろ

様 

【株式会社セブン-イレブン・ジャパン】 

 オペレーション本部 横須賀地区ディストリクトマネジャー 櫻井
さくらい

 義
よし

明
あき

        

商品本部 首都圏地区 チーフマーチャンダイザー     図司
づ し

 幸三
こうぞう

 
◆内 容： 

（１）『よこすか海軍カレー』商品説明・試食 

（２）記念撮影 
 
大変お手数ですが、次ページの FAX 返信用紙にご記入いただき、 
4 月 12（水）15 時までにご返信いただけますと幸いです。 

以上 

  

―（株）セブンｰイレブン・ジャパン ― 
 

上地市長への表敬訪問のご案内 
『よこすか海軍カレー』を初めて発売 

   
         日 時  ： 4 月 14 日（金）14:00～14:20 
         会 場  ： 横須賀市 市役所本庁舎3階 会議室A 

                   （住所：神奈川県横須賀市小川町 11） 

＜本件に関するメディアからのお問い合わせ先＞ 
  株式会社セブン＆アイ・ホールディングス 広報センター TEL：03-6238-2446 



 

株式会社セブン＆アイ・ホールディングス 広報センター 行 
※大変お手数ですが、4 月 12 日（水）15 時までにご返信いただけますと幸いです。 

ＦＡＸ：０3－６２３８－３４８９ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

□ ご出席         

※□にレ点を付けてください。 

  

以 上 

貴社名  

  貴紙・誌名／
部署 ／ 

ご芳名  

ＴＥＬ（携帯電
話）／ＦＡＸ ／ 

メール 
アドレス ＠ 

撮影について スチール（  ）台、ムービーカメラ（  ）台 

＜本件に関するメディアからのお問い合わせ先＞ 
  株式会社セブン&アイ・ホールディングス 広報センター TEL：03-6238-2446 

FAX 返信用紙 

―（株）セブンｰイレブン・ジャパン ― 
 

上地市長への表敬訪問のご案内 
『よこすか海軍カレー』を初めて発売 

   
         日 時  ： 4 月 14 日（金）14:00～14:20 
         会 場  ： 横須賀市 市役所本庁舎3階 会議室A 

                   （住所：神奈川県横須賀市小川町 11） 


